
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�
��� ���

 � �

�
� ��� � ���	� 


��
�	����
�� � � �� ����� �� ���

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna públicas a seguinte li-
citação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2021.
TIPO: Registro de Preços.
OBJETO: Aquisição do medicamento (BOSENTANA 62,5 MG E BO-
SENTANA 125 MG), para atender a Superintendência de Assistência
Farmacêutica e Insumos Estratégicos, na forma do Termo de Refe-
rência (ANEXO 01).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14/07/2021, às 10:00 horas.
ETAPA DE LANCES: 14/07/2021, às 10:00 horas.
PROCESSO Nº SEI-08/001/021509/2020.

O edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br, https://sei.fazenda.rj.gov.br e www.sau-
de.rj.gov.br/licitacoes. Podendo também ser retirado de forma impres-
sa, na Coordenação de Licitação, mediante a entrega de 01 (uma)
resma de papel tamanho A4, sito à Rua México, Nº 128 - 6º andar,
sala 605 - Centro - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª feira, das 10:00
às 16:00 hs, informações pelo e-mail: licitacao@saude.rj.gov.br.

Id: 2325370

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

INSTITUTO VITAL BRAZIL S.A

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 17/2021. PA R T E S : INSTITUTO VI-
TAL BRAZIL S.A. e IRIS PROJETOS COMÉRCIO E SERVIÇOS EI-
RELI. O B J E TO : contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de manutenção corretiva de 10 (dez) câmaras frias e 01
(uma) câmara quente VALOR TOTAL: R$ 98.990,00 (noventa e oito
mil novecentos e noventa reais). DATA DA A S S I N AT U R A :
29/06/2021. FISCAIS: José Sebastião Ferreira dos Santos, ID nº
2698844 e João Luís de Souza Pereira, ID 2698913-1. PROC IVB N°
SEI-080005/000555/2021.

Id: 2325206

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

*I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas. PA R T E S : Fundação
Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a MLX COMÉRCIO DE GASES
LTDA ME. O B J E TO : Tem por objeto a indenização da locação de
centrais geradoras de oxigênio medicinal, ar comprimido medicinal e
vácuo clínico, com serviço de manutenção das redes de distribuição
2, no período de 01 à 31 de março de 2021, conforme solicitado e
comprovado através da apresentação das notas fiscais devidamente
atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º
217/2021/FS/DIRJUR (SEI-16215115). VALOR TOTAL: R$ 63.816,98
(sessenta e três mil oitocentos e dezesseis reais e noventa e oito
centavos). F U N D A M E N TO : Decidido no Processo Administrativo nº
SEI-080007/003039/2021. DATA DA ASSINATURA: 22/06/2021
*Omitido no DOERJ de 24/06/2021.

Id: 2325174

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDEDO ES-
TADO DO RIO DE JANEIRO, torna público a quem interessar que o
Pregão Eletrônico PE nº 09/2021, que seria no dia 30/06/2021, re-
ferente ao Processo nº SEI-080007/007351/2020, cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE REAGENTES LABORATORIAIS, está SUSPENSA si-
ne die.

Id: 2325166

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO, torna público para conhecimento dos
interessados que se encontra disponível a licitação para Registro de
Preços anteriormente agendada para o dia 30/06/2021 foi remarcada
conforme informações abaixo mencionadas:

PARECER JURÍDICO N° 190/2021: DOC. SEI - 15450133
AUTORIZAÇÃO DO EDITAL: DOC. SEI 17239149
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE nº 56/2021
O B J E TO : AQUISIÇÃO DE INSUMOS.
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 14/07/2021 às 10h30min
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14/07/2021 às 10h35min
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 26056
PROCESSO Nº SEI-080007/007004/2020

Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no
site www.compras.rj.gov.br, podendo também ser retirado uma via im-
pressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante a
entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leonel
Franca, nº 248 Gávea CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a 6ª
feira, das 09horas às 17horas.

Id: 2325195

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO torna público para conhecimento dos
interessados que se encontra disponível a Licitação abaixo menciona-
da:

PARECER JURÍDICO N° 245/2021: (Doc. SEI 16797399).
AUTORIZAÇÃO DO EDITAL: (Doc. SEI 18584904).
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE nº 70/2021.
O B J E TO : contratação de empresa especializada em serviços médi-
cos.
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 14/07/2021 às 15h30min.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14/07/2021 às 15h35min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 26129.
PROCESSO Nº S E I - 0 8 0 0 0 7 / 0 0 9 111 / 2 0 2 0 .

Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no
site www.compras.rj.gov.br, podendo também ser retirado uma via im-
pressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante a
entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leonel
Franca, nº 248 Gávea CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a 6ª
feira, das 09horas às 17horas.

Id: 2325194

Secretaria de Estado de Educação
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR,
CERTIFICAÇÃO E ACERVO

E D I TA I S

A COORDENADORA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos da Deliberação CEE nº 366/2017,
tendo em vista a decisão prolatada no Processo nº 0035460-
14.2021.8.19.0000, torna público o nome do aluno concluinte. Proces-
so nº SEI-140001/034403/2021.

1 - COLÉGIO ADN - Campo Grande
ENSINO MÉDIO
Amanda Bello da Costa - 2015

A COORDENADORA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos da Deliberação CEE nº 366/2017,
tendo em vista a decisão prolatada no Processo nº 0209105-
48.2019.8.19.0001, torna público o nome do aluno concluinte. Proces-
so nº SEI-140001/039720/2021.

1 - CENTRO DE FORMAÇÃO, APLICAÇÃO E CULTURA - CFAC -
Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS A DISTÂNCIA
Julia Maria dos Santos Borges - 2018

A COORDENADORA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos da Deliberação CEE nº 366/2017,
tendo em vista a decisão prolatada no Processo nº 0008703-
14.2020.8.19.0001, torna público o nome do aluno concluinte. Proces-
so nº SEI-140001/038660/2021.

1 - COLÉGIO ARTE E CULTURA - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Adriana Nascimento Frazão Pereira - 2006

A COORDENADORA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos da Deliberação CEE nº 366/2017 e,
tendo em vista a comprovação da regularidade dos Cursos de: 2º
Grau, 1º Grau, Ensino Fundamental, Ensino Médio e Curso Técnico,
realizados nos estabelecimentos de ensino extintos, inframencionados,
torna público os nomes dos alunos concluintes. Processo nº SEI-
030029/000021/2021.

1 - ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO SUPLETIVO MONTESE - Rio
de Janeiro
ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JO-
VENS E ADULTOS
Marcio Lourenço de Azevedo - 2009

2 - ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO SUPLETIVO PROFESSOR
MOURÃO FILHO - Rio de Janeiro
ENSINO SUPLETIVO DE 1º GRAU
Adriano de Oliveira - 1991

3 - COLEGIO ESTADUAL JORNALISTA ORLANDO DANTAS - Rio
de Janeiro
ENSINO MÉDIO
Flávio Gonçalves Souza - 2013

4 - COLEGIO ESTADUAL PAULO DA PORTELA - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO
Diogo Bruno dos Santos Minas - 2009

5 - COLEGIO ESTADUAL PRESIDENTE GRONCHI - Rio de Janei-
ro
ENSINO MÉDIO
Jorge de Lima Arruda - 2010

6 - COLÉGIO ESTADUAL RIO DE JANEIRO - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO
Alex Bezerra de Lima - 2011

7 - CEITEC - CENTRO DE ENSINO DE INFORMÁTICA E TELECO-
MUNICAÇÕES - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Leandro Batista de Melo - 2004

8 - CENTRO EDUCACIONAL DE NOVA IGUAÇU - Rio de Janeiro
2º GRAU, SISTEMA DE CRÉDITOS - TÉCNICO EM ADMINISTRA-
ÇÃO
Kátia Maria Alexandre da Silva - 1997

9 - COLÉGIO ADN JR - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO
Gabriel Castro dos Santos Ferreira - 2015

10 - COLÉGIO ARTE E INSTRUÇÃO - Rio de Janeiro
ENSINO DE 2º GRAU - TÉCNICO EM SECRETARIADO
Sandra da Conceição Correia - 1980
ENSINO DE 2º GRAU - ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO
Léa dos Santos Lima - 1981

11 - COLÉGIO DO INSTITUTO MENINO JESUS - Rio de Janeiro
ENSINO DE 2º GRAU - AUXILIAR DE LABORATÓRIO DE ANÁLISES
QUÍMICAS
Julio Cesar do Nascimento - 1978

12 - COLÉGIO E CURSO PONTO DE ENSINO - UNIDADE ILHA -
Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO
Julia Blakeney Dias - 2012

13 - COLÉGIO E CURSO PONTO DE ENSINO - UNIDADE MÉIER -
Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO
Larissa Santos Benevides Carqueja - 2016
Luana Abdalla Jaued Curi - 2017

14 - COLÉGIO E ESCOLA TÉCNICA SILVA E SOUZA - Rio de Ja-
neiro
ENSINO MÉDIO
Luisa Siqueira Borges Penna de Azevedo - 2017

15 - COLÉGIO GUARANY - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Lennon Magalhães de Menezes - 2010

16 - COLÉGIO HOJE - Rio de Janeiro
ENSINO DE 2º GRAU - TÉCNICO EM CONTABILIDADE
Rose Jane de Almeida - 1990

17 - COLÉGIO INTEGRAÇÃO - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Leandro da Silva Coutinho Thomaz - 2004

18 - COLÉGIO JOAN MIRÓ - Niterói
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Luana Barbosa Pinto - 2003

19 - COLÉGIO LEOPOLDINENSE - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO
Camilla Cordeiro Pereira Candido - 2015
Sergio Souza Rodrigues - 2015
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Anna Carolina Magalhães - 2014

20 - COLÉGIO MARANHÃO - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Lucila Helena Pereira de Araujo - 1999

21 - COLÉGIO MÉIER - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Cintia dos Santos Magalhães - 2001

22 - COLÉGIO NOTA DEZ - Rio de Janeiro
ENSINO DE 2º GRAU - AUXILIAR EM CONTABILIDADE
Jorge dos Santos Peixoto - 1979

23 - COLÉGIO PEDRO ERNESTO - Rio de Janeiro
ENSINO SUPLETIVO DE 1º GRAU
Maria da Conceição Alves da Cruz - 1979

24 - COLÉGIO PRESIDENTE LINCOLN - Rio de Janeiro
ENSINO DE 2º GRAU - TÉCNICO EM ELETRÔNICA
Helena Ferreira Teixeira - 1983

25 - COLÉGIO PROFESSOR CASANOVA - Rio de Janeiro
ENSINO DE 1º GRAU
Juvenal Jeremias Pereira - 1987
ENSINO DE 2º GRAU - FORMAÇÃO DE PROFESSORES (ENSINO
DE 1º GRAU DE 1ª A 4ª SÉRIE)
Lucineia Nunes Leal - 1981
Rosane da Silva Casemiro - 1998
ENSINO DE 2º GRAU - AUXILIAR EM CONTABILIDADE
Gabriela Saez Y Uai - 1990
ENSINO DE 2º GRAU - TÉCNICO EM CONTABILIDADE
Luiz Claudio Lemos da Silva - 1994

26 - COLÉGIO SÃO JOAQUIM - Rio de Janeiro
ENSINO DE 2º GRAU - TÉCNICO EM CONTABILIDADE
Gisety Einstein de Souza - 1981

27 - COLÉGIO WAKIGAWA - MÉIER - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Andressa Braga da Silva de Menezes - 2003

28 - EDUCANDÁRIO PASTOR ISAAC CARÍUS - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO - TÉCNICO EM PROCESSAMENTO DE DADOS
Felipe Moreira da Silva - 2002

29 - INSTITUTO AGRAS DE ENSINO - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Layla Souza Castro de Lima Ferreira - 2002

30 - INSTITUTO EDUCACIONAL IMACULADA CONCEIÇÃO - Rio
de Janeiro
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE NORMAL - EDUCAÇÃO INFAN-
TIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL
Larissa de Oliveira Coleti - 2014

31 - COLÉGIO CASTRO E SILVA - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Yan Almeida Caldas - 2013

32 - CENTRO EDUCACIONAL FLORIANO PEIXOTO - Niterói
2º GRAU - TÉCNICO EM CONTABILIDADE
Ana Lucia Defelippe - 1981

33 - COLÉGIO ARAÚJO PETRA - Duque de Caxias
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Camilla Cimas Brasil Dutra - 2013
Luiz Guilherme de Sá Conceição - 2013

34 - CEC - CENTRO EDUCACIONAL CAXIENSE - Duque de Ca-
xias
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Georgina Helena Medeiros Rodrigues - 2005
TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Georgina Helena Medeiros Rodrigues - 2006

35 -  CAP - COLÉGIO DE APLICAÇÃO JOSÉ DE SOUZA HERDY
(Unidade Santa Cruz da Serra) - Duque de Caxias
ENSINO MÉDIO
Guilherme de Souza Meireles - 2017
Ayanne da Silva Barbosa - 2018
TÉCNICO EM INFORMÁTICA
Guilherme de Souza Meireles - 2017

36 - CAP - COLÉGIO E CURSO PREPARATÓRIO - Itaboraí
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Ana Paula Borges Amaral da Silva - 2006

O COORDENADOR GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFICA-
ÇÃO E ACERVO, nos termos da Deliberação CEE nº 366/2017 e,
tendo em vista a comprovação da regularidade dos Cursos de: 2º
Grau, 1º Grau, Ensino Fundamental, Ensino Médio e Curso Técnico,
realizados nos estabelecimentos de ensino extintos, inframencionados,
torna público os nomes dos alunos e seus respectivos estudos rea-
lizados. Processo nº SEI-030029/000021/2021.

1 - ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO SUPLETIVO AZEVEDO JÚ-
NIOR - Rio de Janeiro
FASE IV DO ENSINO SUPLETIVO DE 1º GRAU
Andre Luiz Augusto dos Santos - 1995

2 - ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO SUPLETIVO MONTESE - Rio
de Janeiro
FASE VIII DO ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE DE EDU-
CAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
William José da Silva - 2009

3 - ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO SUPLETIVO PARÁ - Rio de
Janeiro
FASE VI DO ENSINO SUPLETIVO DE 1º GRAU
André Luis do Nascimento do Espirito Santo - 1990

4 - COLEGIO ESTADUAL LÉLIA GONZALES - Rio de Janeiro
1ª SÉRIE DO ENSINO MÉDIO
Luciene Paulo Magalhães - 2013

5 - COLEGIO ESTADUAL PAULO DA PORTELA - Rio de Janeiro
2ª SÉRIE DO ENSINO MÉDIO
Diego Pego da Silva - 2007
Marilene Souza da Silva - 2008

6 - COLÉGIO ARTE E INSTRUÇÃO - Rio de Janeiro
6º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL
João Pedro Campelo Ribeiro - 2013

7 - COLÉGIO CIDADE - MÉIER - Rio de Janeiro
3º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL
Franklin Martins Leitão - 2013
5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL
Lucas Freitas Baptista Simões - 2012
8º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL
Ana Luiza Barbosa de Freitas - 2013

8 - COLÉGIO E ESCOLA TÉCNICA SILVA E SOUZA - Rio de Ja-
neiro
1ª SÉRIE DO ENSINO MÉDIO
Peterson Alves da Mota - 2017

9 - COLÉGIO EDUCO - CPS - Rio de Janeiro
1ª SÉRIE DO ENSINO DE 2º GRAU
Charlytom Ferreira Pernambuco - 1984

10 - COLÉGIO GUARANY - Rio de Janeiro
FASE II DO ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE
JOVENS E ADULTOS
Gabriella Mesquita - 2011

luiz.gomes
Highlight


		2021-07-01T01:41:47-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




